n., la orele 11 din noaptea, în frageda etate de 12¹/₂ ani. Rămășițele pământești ale scumpului nostru defunct se vor înmormânta din locuința părintească Marți, în 6 Martie st. n., la orele 3 p. m. în cimitirul orășenesc. Sibiiu, în 4 Martie (19 Februarie) 1917. Dr. Ioan Stroia, protopresbiter, Veturia n. Ivan, ca părinți; Mioara și Viorica, ca surori; Nicolae Ivan, asesor cons., ca moș.

Prețurile nouă. Incepând cu 1 Martie 1917 guvernele din Ungaria și Austria au stabilit pentru tutun următoarele prețuri; 100 grame de sultan flor 23 coroane, de purizecan 11 cor., de Hertegovina 10 coroane.

Pentru formarea unui cor de adulți va primi remunerație deosebită.

La postul acesta să concureze numai candidați, învățători sau învățătoare, cari pot imediat ocupa postul.

Cererile de concurs să se înainteze subsemnatului în termenul deschis cu indicarea ubicațiunii prezente a concurentului.

Sibiu în 14/27 Februarie 1917.

Oficiul protopresbiterial gr.-or al Sibiului.

Dr Ioan Stroia,
protopresbiter.

În „Biblioteca meseriașilor români”

au apărut:

- Nr. 1. A. Kotzebue: Nepotul răsfățat, farsă în 5 acte (după o traducere a lui Ioan St. Șuluțiu, prelucrată de T. V. Păcățian) —60
- Nr. 2. I.